[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28. 01.2021   №  36  - п
пос.Верхний Ландех

О проведении в 2021 году на территории Верхнеландеховского муниципального района сельскохозяйственной микропереписи
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ                          «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлением Правительства Ивановской области от 28.12.2020 № 685 «О проведении в 2021 году на территории Ивановской области сельскохозяйственной микропереписи», в целях оказания содействия в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи на территории Ивановской области:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению в 2021 году на территории Верхнеландеховского муниципального района сельскохозяйственной микропереписи и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проведению в 2021 году на территории Верхнеландеховского муниципального района сельскохозяйственной микропереписи (приложение  2).

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений муниципального района оказывать содействие районному подразделению территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области в сборе сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи,                      а также в подборе и подготовке переписных кадров.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления социально-экономического развития                    Осипову И.Н.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                        Н.Н.Смирнова
Утвержден
 постановлением администрации

Верхнеландеховского муниципального района

от  28. 01. 2020   № 36 -п

(приложение 1)
Состав

межведомственной комиссии по проведению в 2021 году
на территории Верхнеландеховского муниципального района
сельскохозяйственной микропереписи
	Осипова                                              Ирина Николаевна
	– председатель комиссии, начальник управления социально-экономического развития администрации района;

	Разживина                                           Галина Анатольевна
	– заместитель председателя комиссии, специалист-эксперт в п.Верхний Ландех отдела сводных статистических работ Ивановостата, (по согласованию);

	Размахова                                           Галина Ивановна
	– ответственный секретарь комиссии,              главный экономист   управления социально-экономического развития администрации района

	         Члены комиссии:

	Линник Иван Анатольевич
	– глава  Мытского сельского поселения;

	Царёва Татьяна Алексеевна
	– глава  Кромского сельского поселения;

	Царёва Галина Александровна
	– глава  Симаковского сельского поселения;

	–уполномоченный по вопросам сельскохозяйственной микропереписи                            (по согласованию);

	Иванова                                              Наталия Вячеславовна
	– главный редактор газеты «Сельские зори» (по согласованию);

	Сироткина                                            Алла Владимировна
	– начальник отдела содействия занятости населения Верхнеландеховского района

ОГКУ Палехский межрайонный ЦЗН (по согласованию);

	Соловьева                              Алена Викторовна
Шабанова                                         Мария Владимировна
	– начальник отдела по управлению земельными ресурсами и архитектуре администрации района;
– главный специалист управления муниципального хозяйства администрации района;

	Миронов

Николай Юрьевич
	– начальник БГУ Ивановской области «Верхнеландеховская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

	Козлов                                          Владимир Николаевич
	– начальник пункта полиции № 17 п.Верхний Ландех Межмуниципального отдела МВД России «Пучежский» (по согласованию).

Утверждено
 постановлением администрации

Верхнеландеховского муниципального района

от  28. 01. 2021   №  36 -п

(приложение 2)
Положение

о межведомственной комиссии по проведению в 2021 году на территории Верхнеландеховского муниципального района сельскохозяйственной микропереписи
1. Межведомственная комиссия по проведению в 2021 году на территории Верхнеландеховского муниципального района сельскохозяйственной микропереписи (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом для координации и взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района и обеспечения содействия в организации и контроле выполнения комплекса работ на территории Верхнеландеховского муниципального района по проведению с 01.08.2021 по 30.08.2021 выборочного федерального статистического наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной переписи на основе выборки не менее 30% объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 01.08.2021 (далее - сельскохозяйственная микроперепись 2021 года).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области, нормативными правовыми актами Верхнеландеховского муниципального района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Обеспечение координации и взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Верхнеландеховского муниципального района
 по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

3.3. Осуществление контроля за ходом проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

3.4. Рассмотрение предложений по вопросам:

организации привлечения граждан для участия в проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района о ходе проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

4.2. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района, организаций материалы по вопросам проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

4.3. Привлекать к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района, представителей организаций и средств массовой информации.

4.4. Создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

5. В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района. Состав Комиссии утверждается администрацией Верхнеландеховского муниципального района.

6. Председатель Комиссии:

а) осуществляет общее руководство работой Комиссии;

б) председательствует на заседаниях Комиссии;

в) вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии;

г) определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии;

д) выносит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует голосование.

7. Заместитель председателя Комиссии:

а) осуществляет функции председателя Комиссии в случае отсутствия председателя Комиссии;

б) выполняет поручения председателя Комиссии.

8. Ответственный секретарь Комиссии:

а) организует сбор и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

б) уведомляет членов Комиссии и приглашенных на его заседания лиц о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии и повестке дня;

в) знакомит членов Комиссии и приглашенных на его заседания лиц с материалами, подготовленными к заседанию Комиссии;

г) осуществляет подсчет голосов по итогам голосования;

д) ведет протоколы заседаний Комиссии.

9. Члены Комиссии:

а) вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

б) знакомятся с материалами по вопросам, выносимым на рассмотрение Комиссии;

в) участвуют в подготовке вопросов, выносимых для обсуждения на заседания Комиссии;

г) выполняют поручения председателя Комиссии.

10. Члены Комиссии, ответственные за подготовку вопросов, вынесенных на рассмотрение на заседания Комиссии, обеспечивают оформление необходимых материалов.

Подготовленные материалы представляются ответственному секретарю Комиссии не позднее 2 рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии.

11. Дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются председателем Комиссии либо по его поручению заместителем председателя Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полгода в соответствии с планом работы Комиссии. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и ответственным секретарем Комиссии.

14. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов, представленных в Комиссии, а также для предприятий и организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района.